[image: image1.png]

Российская  Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Ермолинского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.03.2022   № 23 - рг
д. Ермолино
«Об утверждении НМЦК (начальной максимальной цены контракта) и о проведении аукциона в электронной форме по объекту «Ремонт участка автомобильной дороги ул. Центральная, д. Григорово Ермолинского сельского поселения Новгородского района Новгородской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1. Утвердить следующую НМЦК (начальную максимальную цену контракта) по объекту «Ремонт участка автомобильной дороги ул. Центральная, д. Григорово Ермолинского сельского поселения Новгородского района Новгородской области»:

- 2 829 521 (Два миллиона восемьсот двадцать девять тысяч пятьсот двадцать один) рубль 65 копеек, согласно расчета, приложение №1.

2. Провести аукцион в электронной форме:

- «Ремонт   участка      автомобильной      дороги       ул. Центральная,   д. Григорово Ермолинского сельского  поселения  Новгородского  района  Новгородской области»;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет»  по адресу: www.ermolinoadm.ru

Глава сельского поселения                                  А.А. Козлов
Приложение №1

к распоряжению от 18.03.2022 №23-рг

УТВЕРЖДАЮ

Глава Ермолинского сельского поселения

______________ Козлов А.А.

Расчет начальной (максимальной) цены контракта

При осуществлении закупки на выполнение работ по ремонту участка автомобильной дороги ул. Центральная, д. Григорово Ермолинского сельского поселения Новгородского района Новгородской области

Основание для расчета:

1. Заключение государственной экспертизы

2. Утвержденный локальный-сметный расчет

Уровень цен утвержденной сметы – IV квартал 2020 г.

Расчет индексов фактической инфляции ИПЦ Росстата к предыдущему месяцу:

 2021год:  январь – 100,44

Февраль – 100,28

Март – 100,74

Апрель – 100,80

Май – 100,99

Июнь – 101,40

Июль – 101,37

Август – 101,17

Сентябрь – 100,74

Октябрь – 100,64

Ноябрь – 100,74

Итого индекс фактической инфляции: 1,0044*1,0028*1,0074*1,008*1,0099*1,014*1,0137*1,0117*1,0074*1,0064*1,0074=1,09707

Расчет индексов прогнозной инфляции:

Годовой индекс прогнозной инфляции (по письму Минэкономразвития России от 26.09.2019г. № Д14и-32899, отрасль «Инвестиции в основной капитал» на 2022г. – 103,7

Итого инфляция в 2022 году в месяц равна корню двенадцатой степени из 1,037      - 1,00303
Индекс-дефлятор на дату начала работ (с января по май 2022 г.) рассчитывается как 1,00303 в пятой степени – 1,01524

Индекс-дефлятор на дату окончания работ (с января по август 2022 г.) рассчитывается как 1,00303 в восьмой степени  - 1,0245
Итого среднеарифметическое значение индекса дефлятора на весь период строительства составит (1,01524 + 1,0245) / 2 =  1,01987
Итого с учетом применения индексов стоимость ремонта согласно локально-сметного расчета №ЛСР-2 составила 2 829 521 (Два миллиона восемьсот двадцать девять тысяч пятьсот двадцать один) рубль 65 копеек.
Составил: Маракуша Е. А.